
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE (podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Žadatel: 

IČ: 

Se sídlem:

E-mail:

 

 

Žádá Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

110 15 Praha 1 o poskytnutí informace:  

 

"V reakci na vyřízení naší žádosti o informace v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ze strany Krajského ředitelství Policie Moravskoslezského kraje pod č. j. KRPT-168702-2/ČJ-2024-

0700KR Vás tímto žádáme v režimu téhož zákona o poskytnutí následujících informací: 

 

Na dotaz: "Který úřad vydal oprávnění a osvědčení na stanici měření emisi na hraničním přechodu Chotěbuz - 

Cieszyn" PČR MSK odpověděla: 

 

„Technické požadavky mobilní kontrolní jednotky, které má žadatel zřejmě na mysli, stanoví prováděcí právní 

předpis (vyhláška č. 82/2012 Sb.), na kterou odkazuje § 6a odst. 7 zák. č. 361/2000 Sb. Policisté splnění 

zmíněných požadavků dané vyhláškou nekontrolují. Požadovanou informací v tomto bodě tak nedisponujeme. 

Samotné měření emisí bylo prováděno Centrem služeb pro silniční dopravu.“ 

 

Na dotaz "Který zákon umožňuje nařídit řidiči při špatném technickém stavu prohlídku mimo stanici STK nebo 

SME nebo mobilní STK, jelikož jej do dnešního dne Ministerstvo dopravy neschválilo. O jako prohlídky se tedy 

jednalo, při kontrolách, které zmiňujete na Vašich sociálních sítích FB Policie České republiky v 

Moravskoslezském kraji." PČR MSK odpověděla: 

 

„Prohlídky byly prováděny na základě zákonného zmocnění. 

Takové zmocnění vychází z § 6a, a násl. zákona č. 361/2000 Sb. (Zákon o silničním provozu).“. Jednalo se ve 

smyslu § 6a odst. 1 zákona o silničním provozu o technickou silniční kontrolu provedenou pomocí mobilní 

kontrolní jednotky. V tomto ustanovení jsou uvedeny taxativní způsoby provedení technické silniční kontroly, 

které mj. zmiňujete v první části dotazu. Žádné další způsoby v tomto právním předpisu uvedeny nejsou." 

 

V reakci na níže uvedené s ohledem na znění § 6a odst. 2 a odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s § 2b vyhlášky Ministerstva dopravy č. 82/2012 Sb., o provádění kontrol technického stavu 

vozidel a jízdních souprav v provozu na pozemních komunikacích (vyhláška o technických silničních 

kontrolách), ve znění pozdějších předpisů, Vás žádáme o potvrzení, že se silničních technických kontrol ze 

dne 12.06.2024 v místě hraničního přechodu Chotěbuz - Cieszyn prováděných ze strany PČR MSK účastnila 

Vaše mobilní kontrolní jednotka, která prováděla měření emisí vozidel, jak uvedla PČR MSK. Pokud ano, 

žádáme o její bližší identifikaci, a zejména doložení příslušných dokumentů (certifikací a schválení), které 

prokazují, že tato mobilní jednotka splňuje požadavky na vybavení ve smyslu § 2b vyhlášky o technických 

silničních kontrolách." 
 

 

 

Způsob poskytnutí informace: zaslat datovou schránkou. 

 

V Ostravě dne 22. července 2024 

 



 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
IČO: 70898219, DIČ:CZ70898219  
 

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Žadatel , (dále jen 
„žadatel“) podal žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která byla doručena povinnému subjektu 
dne 24. 7. 2024 (dále jen „žádost“). Žadatel ve výše uvedené žádosti žádal o poskytnutí informace: 
 
1) o potvrzení, že se silničních technických kontrol ze dne 12.06.2024 v místě hraničního přechodu 
Chotěbuz - Cieszyn prováděných ze strany PČR MSK účastnila Vaše mobilní kontrolní jednotka, která 
prováděla měření emisí vozidel, jak uvedla PČR MSK  

2) Pokud ano, žádáme o její bližší identifikaci, a zejména doložení příslušných dokumentů (certifikací a 
schválení), které prokazují, že tato mobilní jednotka splňuje požadavky na vybavení ve smyslu § 2b 
vyhlášky o technických silničních kontrolách.  

 

Státní příspěvková organizace Centrum služeb pro silniční dopravu, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 70898219 (dále jen „povinný subjekt“), uvádí v souladu s InfZ k žádosti 

následující: 

 

K části žádosti 1): 

Ano, dne 12.06.2024 expertně podporovala kontrolní činnost PČR Mobilní expertní jednotka 820, 

působící v kontrolní oblasti „Severovýchod“ a krom jiných činností prováděla i kontrolní úkony 

související s kontrolou plnění emisních limitů vozidel.  

 

K části žádosti 2): 

Výše zmíněná mobilní expertní jednotka 820 není mobilní kontrolní jednotka ve smyslu ustanovení a 

požadavků definovaných v § 2b vyhlášky č. 82/2012 Sb., o technických silničních kontrolách, proto 

žádné certifikační a schvalovací dokumenty o splnění těchto podmínek nemůžeme poskytnout.  

 
 

 

Vyřizuje:  Vaše zn.:  

Tel:  Naše zn.: CSPSD/209/7570/2024 
E-mail:  Datum:  07.08.2024 




